**S**it sancta. **R**euerētia **G**ratia. ad p̄positū suum scz  
 ad ostendendū q̄ cōsuetudo que nō est obuia iuri  
 naturali uel cōsuetudini est obseruāda. fm io. d. f.  
 lau. r. bar. brix. pro loco de cōse. di. iij. postqz. r. c. de trina.  
 tēpore. xxiiij. di. fratru. nō obstat ar. a p̄trario. qd si obstat

debet abrogari fm bu. qui dicit q hoc. c. loquit de pſuetudi  
nibus que iuri non obuiant. de hoc dicit est s. di. i. in sum  
ma. ubi uideas. ad idem. xix. di. enuero. resistere alias resisti  
tunc sic ecce illud. nul quod pcedit. i. non fm bu. ad idē  
j. xxv. q. ij. ecclesiastic. fm lau. C. in pma glo. in fi. adde. ad  
idem. j. c. illa.

**I**ud. traditiones. i. consuetudines. fidei et bonis  
moribus. x. di. constitutiones. nec aliorū v. cōtrario  
ideſt diuerſo. bonū enī bono cōtrario nō est. si cr  
go due consuetudines sunt cōtrarie altera mala est fm bu. hic  
unusquisqz locus suū habebit cōsuetudinē. et ideo unū cōn  
suetudo alteri nō p̄iudicat. et sic no. tan. gos. et ber. c. de cēſ.  
super eo. Et no. q. ar. huius littere dicit innoc. q. si cōsuetu  
do sit prime ecclesie uel statutū q hoc ipso q accipit secūda  
p̄bendā uideat habere prima pro delicta. hec consuetudo  
tanq̄ laudabilis est obseruāda. et hoc ipse Innoc. no. c. de  
deri. nō refi. dericos. C. in gl. ar. p̄ra. ubi. i. uē facit. ad ar.  
p hoc. xvi. di. c. vlti. C. in e. glo. ubi ex pte. ad de. z. c. sopite.  
ubi de hoc. z. c. super eo. ubi de hoc. c. de off. archi. c. si. ubi  
plene de hoc per innoc. et facit ad hoc qd no. c. de deci. quo  
nias. Dicit pōt q co ipso q omnia monasteria alicuius. puin  
cie uel ciuitatis p̄stare uel facere aliquid consueuerunt. si ali  
quis eorū dicat se ad illa nō teneri succubere debet nisi pro  
bet se ad hoc nō teneri. ut in p̄dicto. c. sopite. c. di. cōtra mo  
rez. c. de capel. mona. dilectus. sed forte respōderi potest p  
istud. c. illud. fm. t. vni. et pbi. qui ita no. in p̄dicto. c. dilect.  
ubi innoc. et hoshi. tenēt id quod prius dixi. de hoc etias no.  
c. di. contra moze. in glo. uide qualiter et etia ubi uideas. di  
cebat gos. q eadē iurisditio debet haberi de iure cōmuni in  
una ecclesia que in alijs habet. c. de consue. cum olim. in p̄  
allegato. c. sopite. et in pte. c. de offi. archi. c. vlti. ubi hoc ipse  
no. et solutionē sequentē hic approbat. io. de fan. et hoc tene  
as. secus si agat nō de iurisditioe sed paritate siue de con  
simili actu. ut quia dicunt quidā tales ita faciunt. ergo nos  
idem uolumus facere. et ita loquit istud. c. illud. C. in e. gl.  
ubi duobus. c. adde. scy isto et p̄cedenti. C. in e. glo. ubi pere  
grini. adde. et. C. in e. glo. ubi seruabit. adde. in iudicādo.  
C. in e. glo. ubi seruata. adde. si in simili genere cōtrouerſa  
rum. hanc sententiā uideſt sequi accur. ut no. C. que sit long.  
cōsue. l. i. ubi dicit pōt dicit ut locus iudicij sit spectandus. C.  
de eman. libe. l. i. C. in e. glo. ubi cōsuetudinē. adde. si in uo  
candis testibus. C. in e. glo. ubi puincie. adde. si in qua iu  
dicat. C. in e. glo. ubi est appellatū. adde. ad hoc qd facit iu  
dex appellationis debet puinciare iustā uel iniustā sententiā  
ij. q. vi. c. vlti. si ergo secundū approbatā cōsuetudinē lata ē.  
nō est retractāda. ar. c. de eo qui mit. in pos. cū uenissent. nā  
iudex appellationis tenet iudicare fm leges que obtinuerūt  
tēpore appellationis quāuis postea mutatae sunt in autētico  
hic. j. pxi. allega. qd dicit ut dicit. liiij. di. ex antiquis. i addi.  
Item ar. cōtra. et. C. in e. glo. ubi in fi. de hoc etiam no. s. i.  
di. cōsuetudo. et. xx. di. de quibus. ubi uideas. Si d hoc uis  
habere plenā ueritatē. uide qd no. ber. cōpo. c. de cōsue. c. i.  
C. in e. glo. ubi cōsuetudinē. adde. dicit bug. et lau. q. si circa  
articulū de quo querit sunt diuerſe consuetudines actoris et  
rei sequat rei cōsuetudines. ut hic dicit glo. nisi in duob' ca  
sibus cū cōsuetudo actoris est magis iuri cōsona et ueritati.  
uel si magis inducit absolutionē q̄s cōndēnationē tunc enī  
magis debet sequi qd p̄sonat ueritati nego. ij. q. viij. iudic  
cet. et promptiores debemus esse ad absoluendū q̄s ad p̄de  
nandū. xxv. q. ix. uentā. lau. et bu. C. in e. glo. ubi alterius.  
adde. rōne cōtractus seu delicti foris quisqz forum. ut not.  
ij. q. vi. in summa. alias dicendū est fm io. de fan. q. consue  
tudo loci cōtractus seruā. ad hoc. ff. de usuris. l. i. C. d. uic.  
si fundū. Sed pone q quidā regineus ubi est cōsuetudo q  
si uxor p̄moxiat maritus lucrā dotē. ex causa cōtrahit euz q̄  
dam de Bononia ubi est cōsuetudo q maritus in hoc casu

lucratu tantūz mediam quero cuius cōsuetudo spectabitur  
in instrumēto dotis cōficiendo. Dicit dñs Guido de 3u. q  
marin cōsuetudo est attendēda. et per hoc. ff. de iudi. l. exige  
re. Sed circa hoc sciendū est q cōsuetudinū alia generalis.  
alia specialis. Generalis seu generalissima cōsuetudo ē que  
inducit a populo romano. C. de ue. iure cnu. l. i. §. sed quia.  
ff. de legi. de quibus. Specialis aut cōsuetudo. alia est. pu  
cialis. alia ciuitatis. alia oppidi. alia certi p̄dij. alia certe di  
gnitatis. alia certe ecclesie seu monasterij. alia certi homis si  
ue patris. alia animalis seu certi fori. De puinciali consue  
tudinē uel ciuitatū loquit littera. ff. de legi. l. cū de cōsuetudi  
ne. c. de elec. cū ecclesia uulterana. c. de censi. sopite. Est at  
differētia inter puinciale et ciuitateū. quo ad p̄bationem. qz  
puincialis est quādo in ciuitate eiusdē puincie usitata ē. ff.  
de tribu. l. iij. §. vlti. et pte. c. cū ecclesia uulterana. Alia dicit  
esse puincialis quia iure cōmuni statutū nō est. tūc attendit  
qd in alijs. puincijs obseruā. cū dubitat in aliq. pu  
uincia in qua nihil est statutū nec aliquid de iure cōmuni re  
peritur. c. de cogna. spiri. super eo. Idē est si dubitet de iter  
pretatione iuris cōsuetudinarij. ut in pte. c. de quibus caueſ  
q standū est interpretatiōi aliarū ciuitatū proximariū. Si au  
tē de cōsuetudine ciuitatis dubitet. debet attēdi qualiter ipa  
ciuitas usitata sit in illis de quibus dubitat et in similib' . ut  
ff. de legi. l. de quibus. et l. si de interpretatiōe. Si autem nō  
appareat q̄ declarat huius dubiū nec est determinatū aliqd  
super hoc in iure cōmuni. tunc debet attēdi qd obinet i cir  
ciuinis ciuitatibus coherētib' de cōsuetudine earundēz  
ut in pte. c. sup. eo. et c. de cōsue. euz olim. et idē est obseruan  
diū de cōsuetudine oppidi uel castri. C. que sit lon. cōsue. l. i.  
C. de edi. puia. l. iij. De cōsuetudine autē certi p̄dij loquit  
littera. ff. cōia p̄dio. lauditor. §. si cōstat. C. de serui. l. pte  
sea. De cōsuetudine uero dignitatis loquit littera. c. de off.  
ordi. duo simul. ix. q. iij. c. cōqueſtus. c. de exceſ. pla. c. ij. et  
in ista consuetudine procedet de similib' ad similia. c. de  
offi. archi. dilecto. In cōsuetudine autē certe ecclesie. uel certi  
monasterij inspicit qd fieri cōsueuit in eodez monasterio. c. de  
his que si. a pla. sine p̄sen capi. ea noscā. c. de uer. sig. ab  
bate. Est autē cōsuetudo homis siue patris. et in ipsa simili  
ter attēdit quid facere cōsueuit. ff. de pig. acti. l. solet. et l. se. ff.  
qui testa. fa. pos. heredes palā. §. i. ff. de le. l. si seruus pluri  
um. in fi. §. vlti. ff. de uino et oleo lega. l. ex usu. et in duab' le  
gibus ubi sequētib' . ff. de reg. iu. l. semper. Est etiā consue  
tudo animalis. et in ea inspicit quod animal facere p̄sueuit.  
ut inſti. de rerū diu. §. pauonū. et in duobus. §. sequētib' .  
ff. de acqui. rerū do. l. ad naturalē. §. pauonē. et credo qd in  
malis actibus et delictis sufficit binus actus peccādi ad pro  
bandā cōsuetudinē quo ad homines et animalia. C. de epis.  
audi. l. nemo. in fi. xxv. q. ij. ita nos. ff. de seruo co. l. nercio  
sicut bina sententiā sup cōsuetudine lata cōsuetudinē introdu  
cit et approbat. ff. de legi. l. cū de cōsuetudine. quod dicit ut di  
xi de hoc articulo. s. viij. di. frustra. xi. di. in his. Est etiā cō  
suetudo fori. ff. de ua. et cōordi. cogni. l. i. §. in honorarijs. ff.  
de offi. pcon. et le. l. obseruare. §. ij. et l. si in aliq̄. §. ferias. ē  
etiā p̄suetudo corporis. ut c. de cele. mis. c. p̄niciosus.